

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CHICLAYO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE ABRIL DEL 2025
(Expresado en Soles)

[illegible]

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CHICLAYO
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE ABRIL DEL 2025
(Expresado en Soles)

RUBROS / DESCRIPCION	NOTA	Abr-25		Mar-25	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
INGRESOS FINANCIEROS	15	S/ 274,587.57	100.00%	S/ 204,196.74	100.00%
Ingresos por Disponibles		S/ -		S/ -	
Ingresos por Cuentas por Cobrar		S/ -		S/ -	
Intereses y Comisiones por Cartera de Credito		S/ 274,587.57	100.00%	S/ 204,196.74	100.00%
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias		S/ -		S/ -	
Participaciones ganadas por inversiones permanentes		S/ -		S/ -	
Otros ingresos financieros		S/ -		S/ -	
GASTOS FINANCIEROS		S/ -	0.00%	S/ -	0.00%
Intereses y Comisiones por Obligaciones con asociados		S/ -		S/ -	
Intereses por Adeudados y Obligaciones del Sistema		S/ -		S/ -	
Intereses y Comisiones y otros Cargos de Cuentas por Pagar		S/ -		S/ -	
Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras		S/ -		S/ -	
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias		S/ -		S/ -	
MARGEN FINANCIERO BRUTO		S/ 274,587.57	100.00%	S/ 204,196.74	100.00%
Provisiones para Creditos Directos	16	S/ 16,856.42	6.14%	S/ 16,856.42	8.25%
Provisiones para Incobrabilidad de Creditos del Ejercicio A.					
Provisiones para Desvalorizacion de Inbersiones del Ejerc.					
MARGEN FINANCIERO NETO		S/ 257,731.15	93.86%	S/ 187,340.32	91.75%
Ingresos por Servicios Financieros	17	S/ 3,582.01	1.30%	S/ 2,307.01	1.13%
Gastos por Servicios Financieros		S/ 40.00	0.01%	S/ 30.00	0.01%
Resultados por operaciones financieras					
MARGEN OPERACIONAL		S/ 261,273.16	95.15%	S/ 189,617.33	92.86%
Gastos de Administracion	18	S/ 164,546.13	59.92%	S/ 126,329.33	61.87%
Gastos de Personal		S/ 97,958.50	35.67%	S/ 73,440.60	35.97%
Gastos de Directivos		S/ 15,882.20	5.78%	S/ 11,645.20	5.70%
Gastos por Servicios Recibidos por Terceros		S/ 37,725.73	13.74%	S/ 28,461.73	13.94%
Impuestos y Contribuciones		S/ 1,371.95	0.50%	S/ 1,274.05	0.62%
Gastos de Actividades Asociativas		S/ 11,607.75	4.23%	S/ 11,507.75	5.64%
MARGEN OPERACIONAL NETO		S/ 96,727.03	35.23%	S/ 63,288.00	30.99%
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	19	S/ 11,425.18	4.16%	S/ 8,568.88	4.20%
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES NETO		S/ -		S/ -	
RESULTADOS DE OPERACIÓN		S/ 85,301.85	31.07%	S/ 54,719.12	26.80%
Ingresos Extraordinarios		S/ -		S/ -	
Ingresos de Ejercicios Anteriores		S/ -		S/ -	
RESUL. DEL EJERCICIO ANTES DE PART. E IMP.		S/ 85,301.85	31.07%	S/ 54,719.12	26.80%
Impuesto a la Renta					
REMANENTE NETO DEL EJERCICIO		S/ 85,301.85	31.07%	S/ 54,719.12	26.80%